
HASO
FEST

15. SRPEN 2020, HLÁSNÁ TŘEBAŇ  

HASO 
FEST

10. SRPEN 2024,
HLÁSNÁ TŘEBAŇ



KDO JSME

02

H
A

S
O

F
E

S
T

 
2

0
2

4

Za vrchol kulturního roku však považu-
jeme naši největší akci – HASOFEST. 
Nestojíme stranou a aktivně se zapo-
jujeme do pořádání akcí jiných spolků 
v obci. Rádi přispějeme svým podílem 
například u Staročeských májů nebo 
Lampionové plavby. 

ZASAHUJEME I TAM, 
KDE NEMUSÍME

Jsme zařazeni do kategorie 
hasičských jednotek V
a jsme také registrováni na operačním 
středisku ZZS s přístrojem AED.
V případě potřeby na jejich pokyn 
vyjíždíme k místům, kde je zapotřebí 
hasit. Věnujeme se péči o prostředí, 
ve kterém žijeme. Kromě vedení sboru 
věnujeme svůj čas také technické a 
personální asistenci obci. Zahrnuje to 
prořezávání stromů a sázení nové 
zeleně, pomoc s likvidací velkoob-
jemového odpadu a podporu
s technickým vybavením.

Jsme sbor dobrovolných hasičů Hlásná 
Třebaň, historicky první spolek v obci, 
který byl založen již v roce 1904. 
Letos, v roce 2024, tak oslavujeme 
120. výročí naší činnosti. Po odchodu 
staré generace po roce 1998 činnost 
spolku ochabla, ale v roce 2005 přišla 
do sboru mladá krev, která chtěla znovu 
sloužit občanům obce a obnovit bohaté 
hasičské i kulturní tradice.

25 BORCŮ S HADICEMI  
I SMYSLEM PRO TRADICE 
Dnes máme v jednotce a sboru dvacet 
pět aktivních členů. Spojuje nás láska 
k místu, ve kterém žijeme, a s chutí 
zpestřujeme život našim sousedům
v jinak docela všední obci. S nadšením 
organizujeme tradiční kulturní akce, jako 
je pálení čarodějnic, drakiáda, plesy a 
zábavy.



03



HASOFEST
SE PŘED-
STAVUJE

HASOFEST je napůl hudební a napůl 
hasičský festival s šestnáctiletou tradicí. 
Každoročně na něm představujeme 
činnost naší jednotky a dalších dobro-
volných hasičů z okolí Hlásné Třebaně.
Tím se snažíme oslovit nové potenciál-
ní členy a šířit osvětu, a to nejen mezi 
dětmi, ale mezi všemi občany. 

HASOFEST je pro nás také příležitostí
k navázání kontaktů s partnery a dalšími 
dárci, kteří by mohli finančně podpořit 
naši činnost. Všechny obdržené finanční 
příspěvky využíváme na nákup nebo 
správu nezbytného vybavení, zajištění 
fungování jednotky a dětského kroužku, 
který od roku 2009 kromě pravidelných 
setkání pořádá také zimní soustředění.

KDO SI HRAJE,  
SE NĚCO I DOZVÍ
Gró festivalu tvoří program pro děti, 
který zahrnuje různé hry, soutěže
a kvízy. V těchto aktivitách mají děti 
možnost ukázat svou fyzickou zručnost 
i vědomosti. Zároveň doufáme,
že tyto aktivity v nich vzbudí zájem o náš 
kroužek mladých hasičů, který po celý 
rok pro
ně vedeme. 

Zkrátka nepřijdou ani dospělí, kteří se 
večer mohou pobavit během soutěží a 
koncertu. Novinkou festivalu je také 
běžecký závod HASOBĚH.  

04

H
A

S
O

F
E

S
T

 
2

0
2

4



Celodenní akce s bohatým programem 
pro děti i dospělé. Už teď se můžete 
těšit na různorodé atrakce:

Dětské hry a soutěže 
Malování na obličej 
Vystoupení kouzelníka 
Ukázku hasičské techniky 
Koncerty 
Soutěže pro dospělé 
Vynikající občerstvení 
A mnoho dalšího

A NOVINKA TENHLE ROK
TRIALSHOW CZ - KOUZELNÍCI 
NA DVOU KOLECH 
Nejlepší cyklotrialová Show v České
republice. Připojte se a zažijte vzrušení
s profesionálními trialisty, kteří
překonávají nemožné na dvou kolech. 
Tato dynamická show nabídne
kombinaci adrenalinu, technické zručno-
sti a vzrušující zábavy.
Od jednokolek po motocykly - to vše
v jedinečném vystoupení!

PROGRAM

05



06

V sobotu 12.8.2023 se vrámci
programu skutečnil druhý ročník
HASOBĚHu, běžeckých závodu pro 
děti i dospělé, které z našeho pohledu 
dopadl nad očekávání, a to jen díky 
vám. Celkem odstartovalo 77 závod-
níků, přičemž nejmladšímu byly 2 roky. 
Už minulý rok zaznamenal závod pro 
děti velký úspěch, proto jsme se letos 
rozhodli dětským závodům věnovat 
více energie, a myslíme, že se to opra-
vdu vyplatilo. Děti soutěžily ve třech 
kategoriích: nejmladší na 200 m, děti 
ve věku 6 - 10 let na 400 m a nejstarší
na 1 km.

Nadšení závodníci i povzbuzující 
rodiče, kteří sledovali své potomky 
snažící se doběhnout do cíle jako 
první, byli prostě k nezaplacení. 
I dospělí běžci si přišli na své,
s možností volby mezi 5km a 10km 
trasou. Většina se rozhodla pro delší 
trasu, vedoucí mírně kopcovitým
terénem s nádhernými výhledy po 
každém zdolaném kopci. Kratší trasa 
vedla ovinatým terénem podél řeky
Berounky, snadno zvládnutelná pro 
každého běžce. V cíli na všechny 
čekala účastnická medaile
a občerstvení. 

H
A

S
O

F
E

S
T

 
2

0
2

4

06

OHLÉDNUTÍ ZA
HASOBĚHEM



0707



08

KDE TO 
VŠECHNO
PROBĚHNE

Obec Hlásná Třebaň se nachází na 
levém břehu Berounky, 2 km východně
od Karlštejna a asi 30 km od Prahy.
Rozprostírá se na území, které bylo
osídleno již v době bronzové, a dnes
se nachází na okraji chráněné krajinné
oblasti Český kras. Samotný HASOFEST 
se koná na louce u dolního

třebanského jezu na Berounce, což celé 
akci propůjčuje kouzelnou atmosféru 
letního festivalu s možností koupání. 
Areál festivalu je rozdělen do několika 
sekcí, kde probíhají ukázky
zásahů hasičů, koncerty, dětské soutěže 
a kde návštěvníci najdou také stánky
s chutným občerstvením. 

H
A

S
O

F
E

S
T

 
2

0
2

3

Dobříš
Praha
Hlásná Třebaň

Hlásná Třebaň

P

P

D

D



Vaše podpora může zásadně ovlivnit to, s jakým klidem můžeme celou událost 
uspořádat, jak si ji užijeme a co si dovolíme pro všechny návštěvníky zajistit. Nemáme 
ambici růstu. Událost může být v našich očích jedině kvalitnější, ne větší. 

S přihlédnutím k významu Vaší participace nabízíme prostor k reprezentaci bannery atd. 
Pro závodníky v soutěžích uvítáme Vaše propagační materiály. Věnujeme Vám mnoho 
díků na pódiu i sociálních sítích! Nejvýznamnějším partnerům nabízíme daleko zřetelnější 
reciprocitu, jako jsou trvalá velkoplošná loga na pódiu a zřetelné zviditelnění Vaší značky 
ve video výstupu z HASOBĚHU.

PARTNERSTVÍ

09

KONTAKT
Tomáš Snopek
velitel SDH Hlásná Třebaň 
sdh-hlasna-treban@centrum.cz 
www.hasicihlasna.cz
774 550 317

Martin Tuček
starosta SDH Hlásná Třebaň 
sdh-hlasna-treban@centrum.cz 
www.hasicihlasna.cz
723 184 926

IČO: 47560894
SDH Hlásná Třebaň 
Hasičská 150
Hlásná Třebaň
267 18 Karlštejn



HASO
FEST

15. SRPEN 2020, HLÁSNÁ TŘEBAŇ 




